
OBEC TELGÁRT, 976 73  TELGÁRT

Z Á V E R E Č N Ý   Ú Č E T
OBCE   TELGÁRT

za rok 2010

Vypracovala: A. Černáková
Schválené: OZ v Telgárte uznesenie č.  5/11 zo dňa 27.6.2011 



Záverečný  účet  obce  Telgárt  rok  2010  je  súhrnný  dokument,  ktorý  prezentuje  výsledky 

rozpočtového hospodárenia obce za príslušný rozpočtový rok a majetkovú situáciu. Záverečný účet je 

zostavený  v stanovenej  štruktúre  v  súlade  s  príslušnými  ustanoveniami  zákona  č.  583/2004  Z.z. 

o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení 

neskorších predpisov. Podkladom pre vypracovanie záverečného účtu, ako súhrnného dokumentu, je 

účtovníctvo  a iná  evidencia  vedená  mimo  účtovníctva  o hospodárení  a nakladaní  s verejnými 

prostriedkami a účtovné a finančné výkazy za hodnotené obdobie.

Záverečný účet obce obsahuje podľa § 16 ods.5 cit. zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy  údaje  o plnení  rozpočtu,  bilanciu  aktív  a pasív,  prehľad  o stave  a vývoji  dlhu,  údaje 

o hospodárení  príspevkovej  organizácii  a rozpočtovej  organizácii  s právnou  subjektivitou 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, prehľad o poskytnutých zárukách, údaje o nákladoch a výnosoch 

z podnikateľskej  činnosti  obce,  hodnotenie  plnenia  programov  obce,  údaje  o tvorbe  a použití 

prostriedkov peňažných fondov.

V súlade s ust. § 16 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy po skončení 

rozpočtového roka obec finančne usporiadala svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k svojim 

zriadeným rozpočtovým organizáciám (podľa § 21 ods. 5 písm. b/ zákona č. 523/2004 Z.z.), založenej 

právnickej osobe (podľa § 56 Obchodného zákonníka) a k iným subjektom na svojom území, ďalej 

k štátnemu rozpočtu a k štátnym fondom (v súlade ust. zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení 

výnosu dane z príjmov v územnej samospráve v z.n.p. a § 8 zákona č. 523/2004 Z.z.), rozpočtom iných 

obcí a rozpočtu vyššieho územného celku.

1. PLNENIE ROZPOČTU A VYBRANÝCH FINANČNÝCH UKAZOVATEĽOV 
OBCE  TELGÁRT   ZA ROK  2010

Záverečný účet v tejto časti obsahuje porovnanie údajov skutočnosti vo vzťahu k schválenému 

a upravenému rozpočtu.

Podľa  §  10  ods.3  zákona  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy,  v súlade 

s rozpočtovou klasifikáciou, sa rozpočet obce člení na: bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné 

operácie. Tieto údaje sa preberajú z podkladov finančných výkazov obce a zriadených rozpočtových 

organizácií. Podľa § 4 ods. 4 cit. zákona obec schválila, sledovala a vyhodnotila rozpočet ako jeden 

celok vrátane rozpočtu zriadenej rozpočtovej organizácie.
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Rozpočtové hospodárenie obce Telgárt sa riadilo rozpočtom zostaveným v súlade s § 10 cit. 

zákona,  ktorý bol  schválený uznesením obecného zastupiteľstva  č.  2/10  dňa  16.2.2010.  Upravený 

rozpočet  predstavuje  schválený  rozpočet  zmenený  rozpočtovými  opatreniami  podľa  ust.  §  14  cit. 

zákona. všetkých vykonaných rozpočtových opatrení.

Schválený rozpočet bol v priebehu rozpočtového roka upravovaný trikrát : 

-  prvá zmena schválená dňa 2.3.2010 uznesením č. 3/10 

-  druhá zmena schválená dňa 7.6.2010 uznesením č. 5/10 

-  tretia zmena schválení dňa 25.10.2010 uznesením č. 8/10.

BEŽNÝ ROZPOČET – PRÍJMY 
Názov položky Schválený 

rozpočet 2010
Upravený 
rozpočet 2010

Skutočnosť
    2010

111 – Výnos dane pre územnú samosprávu          332 672        292 031      292 031
121 – miestne dane            15 000          15 117       15 097
133 – miestne poplatky                 590               465            589
100 – daňové príjmy          348 262       307 613     307 717
212 – príjmy z prenájmu  pozemkov, budov           38 500          44 383       44 383
221 – správne poplatky, dividendy               330            2 091         2 091
222 - pokuty                    0               123            123
223 – poplatky ,platby –DS, OSL,MR,cint.,dopr.           14 132          20 360       20 360
242 - úroky                    0               151            151
200 – nedaňové príjmy           52 962          67 108       67 108
312- dotácia na matričnú činnosť             2 350             2 240         2 240
312 - Dotácia pre stavebný úrad                    0             1 630         1 630
312 – Transfer pre ZŠ         383 139         386 160     386 159
312 -  Transfer na rodinné prídavky                    0             4 535         4 535
312 – Transfer na stravu deti v hmot. núdzi                    0           35 150       35 150
312 – Transfer MF SR – na sam. funkcie OSL                    0                588            588
312 – Transfer za KC                    0           50 943       50 943
312 – Transfer na AP                    0                    0       23 552
312 – Transfer MF SR – bežné výdavky                    0            9 947         9 947
312 – Transfer na voľby                    0            1 873         1 873
312 – Dotácia MK SR Ozveny                    0            3 000         3 000
312 – Transfer pre CO                    0               132            132
312 – Dotácia BBSK  Ozveny                    0               400           400
312 – Dotácia BBSK pre Šport. klub                    0               200           200
312 – Dotácia ÚV SR vybavenie ŠJ                    0            1 100        1 100
312 – Transfer MF SR bežné výdavky                    0          11 906      11 906
300 – granty, dotácie, transfery         385 489        509 804    533 355
BEŽNÉ PRÍJMY OBCE         786 713        884 525    908 180
223 – Vlastný príjem ZŠ                    0            2 687        2 710
BEŽNÉ PRÍJMY CELKOM         786 713         887 212    910 890
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BEŽNÝ ROZPOČET – VÝDAVKY

Názov položky Schválený 
rozpočet 2010

Upravený 
rozpočet 2010

Skutočnosť
     2010

01 – Všeobecné verejné služby          152 873         164 955     165 294
02 – Civilná obrana                250                250            132
03 – Verejný poriadok a bezpečnosť PO             5 890             5 890         5 326
04 – Cestná doprava             2 400             1 950        1 883
05 – Ochrana životného prostredia           17 250           26 576      68 654
06 – Občianska vybavenosť           33 830           27 849      56 698
07 – Zdravotníctvo             3 850             5 170        4 835
08 – Rekreácia, kultúra, náboženstvo           19 180           20 328      19 271
09 - Vzdelávanie           41 600           45 334      75 993
10 – Sociálne zabezpečenie           70 295         107 311    146 027
BEŽNĚ VÝDAVKY OBCE         347 418         405 612    544 112
Transfer pre ŠJ           30 940          30 940      32 710
Transfer pre ŠKD,SZČ           20 076          20 076      20 076
BEŽNÉ VÝDAVKY  ZA OBEC         398 434        456 628    596 898
Výdavky za ZŠ z KŠU         383 139        391 386    391 383
VÝDAVKY za ZŠ s transferom od obce         434 155        444 173    444 168
VÝDAVKY CELKOM        781 573        849 785    988 281

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET – PRÍJMY
Názov položky Schválený 

rozpočet 2010
Upravený 
rozpočet 2010

Skutočnosť 
    2010

322 -  Kanalizácia       100 000     100 000
322 – Dotácia na vybavenie ŠJ           7 900         7 900
322 – Transfer Rekonštrukcia ZŠ       197 561     197 561
322 -  Transfer Rekonštrukcia a príst. PZ       109 161     109 161
322 – Transfer Budovanie ZD       255 940     255 940
233 – Predaj pozemkov              890            889
PRÍJMY CELKOM       671 452     671 451

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET – VÝDAVKY

Názov položky Schválený 
rozpočet 2010

Upravený 
rozpočet 2010

Skutočnosť 
    2010

717 -  Kanalizácia          105 000       105 000
713 – Vybavenie ŠJ              7 900           7 900
322 – Transfer Rekonštrukcia ZŠ             16 010          214 294      214 294
322 -  Transfer Rekonštrukcia a príst. PZ            11 600            19 536      117 206
717, 714 – Budovanie ZD            23 236          271 708      271 708
713 –Cest. Dopr. radlica              5 000          5 000
713 – Nakladanie s odpadmi           1 119
717 – Verejné priestranstvá          1 964
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717 – Obnova TZ, Protipovod. aktivity             8 848          8 848
VÝDAVKY CELKOM            50 846 632 286 733 039

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Druh rozpočtu Schválený

2010
Upravený
2010

Skutočnosť
2010

Príjmy bežného rozpočtu     786 713     887 212     910 890
Výdavky bežného rozpočtu     781 573     849 785     988 281
Prebytok – schodok bežného rozpočtu       56 156       95 540      -77 391
Príjmy kapitálového rozpočtu            0     671 452     671 451
Výdavky kapitálového rozpočtu      50 846     632 286     733 039
Schodok kapitálového rozpočtu      50 846       39 166    -61 588
Finančné operácie príjmové             0           0    177 343
Finančné operácie výdavkové             0           0    158 336
Rozdiel finančných operácií      19 007
CELKOVÝ STAV ROZPOČTU   -119 972

Druh rozpočtu Schválený
2010

Upravený
2010

Skutočnosť
2010

Príjmy bežného rozpočtu 786 713 887 212     910 890
Príjmy kapitálového rozpočtu 0 671 452     671 451
Finančné operácie príjmové 0 0     177 343
Celkové príjmy 403 574 1 172 504  1 759 684
Výdavky bežného rozpočtu 781 573 849 785     988 281
Výdavky kapitálového rozpočtu 50 846 632 286     733 039
Finančné operácie výdavkové 0 0     158 336
Celkové výdavky 398 264 1 037 898   1 879 656
Výsledok rozpočtového hospodárenia     -119 972

Obec  dosiahla  za  rok  2010  schodkový  bežný  rozpočet  vo  výške  -22  091,-  €  a schodkový 
kapitálový rozpočet vo výške – 61 588,- €. Schodok bežného a kapitálového rozpočtu bol v priebehu 
rozpočtového roka, na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, krytý v plnej výške  z peňažného 
fondu obce a rezervného fondu. 

Z prostriedkov peňažného fondu  obce, obec uhradila vzniknuté náklady na : 
- nákup kontajnerov zberného dvora vo výške  42 661,50 €
- nákup IKT vybavenia ZŠ vo výške 36 519,01 €
- vybudovanie jednej vetvy kanalizácie vo výške 5 000,- €
- rekonštrukcia a prístavba PZ vo výške 8 054,32 €

           -  protipovodňové opatrenia 14 970,- €
           -  obnova tepelných zdrojov OU, ZŠ,ŠJ – 5 600,82 € (časť)
           -  nákup vybavenia k autu PDO – snehové reťaze – 1 119,- €, poistné vo výške  2 318,40 €

5



Z rezervného fondu boli uhradené náklady na spolufinancovanie rozpracovaných  projektov ako:
- Výstavba zberného dvora vo výške 15 768,66 €
-  Rekonštrukcia ZŠ vo výške 11 088,81 €
- vyhotovenie GP   174,87 €
- výdavky na KC 15 061,25 €

          
Kapitálové náklady ktoré boli uhradené z rezervného fondu a FFO a to nákup kontajnerov na ZD 
vo výške 42 661,50 € a  IKT vybavenie pre ZŠ vo výške 36 519,01 € a bežné výdavky uhradené 
z rezervného fondu na prevádzku KC vo výške 15 061,25  €  budú vrátené späť do RF a  FFO v roku 
2011, v rámci refundácie zo ŠR a európskych fondov.
  

     V zmysle ust. § 16 ods.6 cit. zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
v znení nesk. predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce 
z tohto prebytku vylučujú:
- nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku. 
- finančné operácie.

Výsledok rozpočtového hospodárenia zistený podľa ustanovenia § 2 písm.b/ a c/ a § 10 ods. 3 písm.a/ 
a b/ zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení nesk. predpisov 
je k 31.12.2010:

Druh rozpočtu Schválený
2010

Upravený
2010

Skutočnosť
2010

Bežné príjmy obce 786 713 884 525     908 180
Kapitálové príjmy obce 0 671 452     671 451
Bežné príjmy RO 0 2 687         2 710
Celkové príjmy 786 713 1 561 664  1 582 341
Bežné výdavky obce 347 418 405 612    544 112
Kapitálové výdavky obce 50 846 632 286     733 039
Bežné výdavky RO 434 155 444 173     444 168
Celkové výdavky 832 419 1 482 071   1 7 21 319
Výsledok rozpočtového hospodárenia     -138 978

Schodok rozpočtu obce definuje ustanovenie § 2 písm. c) zákona o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy ako záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu obce :
1.582.341 € - 1.721.319 € = - 138.978 €
Prevod  prostriedkov  z peňažného  fondu  na  krytie  schodku  bežného  a  kapitálového  rozpočtu  bol 
uskutočnený počas rozpočtového roka.
(- 19.415,- € -119.564,- € = 138.978,- €)
V roku 2011 keď budú finančné prostriedky vrátené do peňažných fondov obce potom sa prenášajú do 
rozpočtového roka.
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VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA V ÚČTOVNÍCTVE 

    Účtovný výsledok hospodárenia sa zisťuje v zmysle zák č. 431/2002 Z.z o účtovníctva v znení nek. 
predpisov a § 11 Opatrenia MF SR č.MF/25814/2006-74  ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch 
účtovej triedy 6 a nákladov účtovaných na účtoch účtovej triedy 5. Konečné stavy týchto účtov sa 
uzavreli  na  účet  výsledku  hospodárenia.  Preúčtovaním  konečného  zostatku  účtu  výsledku 
hospodárenia sa uzavreli účtovné knihy.
     Obec vykázala vo svojej účtovnej závierke za rok 2010 takúto výšku výsledku hospodárenia za 
účtovné obdobie roka 2010:

Náklady triedy 5:                661.857,38 Eur
Výnosy triedy 6:                559.950,55 Eur
Záporný výsledok hospodárenia k 31.12.2010:               -101.906,83 Eur

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roka 2010 vo výške  -101.906,83 Eur 
bude účtovne usporiadaný na ťarchu účtu 428 -  Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov.

TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV FONDOV OBCE

a/ Rezervný fond
     V súlade s ust. § 15 ods.4 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec vytvára rezervný fond vo 
výške 10% z prebytku rozpočtu príslušného rozpočtového roka zisteného podľa § 16 ods.6 cit. zákona. 
Vedie  sa  na samostatnom bankovom účte.  O tvorbe a  použití  rezervného fondu rozhoduje  obecné 
zastupiteľstvo.
     Vzhľadom na hospodárenie obce v rozpočtovom roku 2010, obci nevyplýva povinnosť min. tvorby 
rezervného  fondu vo výške 10 %.

Počiatočný stav k 1.1.2010: 57.632,27 Eur
Tvorba počas roka 2010                       3 467,85 Eur
Použitie prostriedkov                         27 032,34 Eur
Presun prostriedkov                           15 061,25 Eur     
Konečný stav k 31.12.2010: 19.006,53 Eur

     Prostriedky rezervného fondu obec použije v súlade s ust. § 10 ods.8/ zák. č. 583/2004 Z.z., ak 
v priebehu rozpočtového roka vznikne potreba úhrady bežných výdavkov na odstránenie havarijného 
stavu  majetku  obce  alebo  na  likvidáciu  škôd  spôsobených  živelnými  pohromami  alebo  inou 
mimoriadnou  okolnosťou,  ktoré  nie  sú  rozpočtované  a kryté  príjmami  bežného  rozpočtu  a na 
kapitálové výdavky .

b/ Peňažný fond – Fond rozvoja obce
     Obec v súlade s ust. § 15 cit. zákona vytvára peňažné fondy. Zdrojmi peňažných fondov sú:
- prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok
- zostatky  peňažných  fondov  z predchádzajúcich  rozpočtových  rokov  a zostatky  príjmových 

finančných operácií.
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Vedie sa na základnom bežnom účte obce a samostatnom bankovom účte. O použití peňažných fondov 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Počiatočný stav k 1.1.2010:   79.598,75 Eur
Tvorba počas r. 2010:   36 644,30 Eur
Použitie prostriedkov                                                  37 062,54 Eur
Presun prostriedkov                                                    79 180,51 Eur  
Konečný stav PFO k 31.12.2010 :                0 Eur
    Prostriedky peňažného fondu na rozvoj obce obec použije na kapitálové výdavky a na vyrovnanie 
časového  nesúladu   medzi  príjmami  a výdavkami  svojho  rozpočtu  v priebehu  rozpočtového  roka 
v súlade s §21c zák. č. 583/2004 Z.z..

c/ Sociálny fond
      Obec v súlade s ust. zákona 152/1994 Zb. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov a ust. 
Kolektívnej zmluvy ZO SLOVES na rok 2010 tvorí a používa sociálny fond. 
Vedie sa na samostatnom bankovom účte. 
     Zdrojmi sociálneho fondu sú:
- povinný prídel vo výške 1% zo základu podľa ust.  § 4 ods.1 zákona o SF
- ďalší prídel vo výške 0,5% zo základu podľa ust.  § 4 ods.1 zákona o SF
- ďalšie zdroje podľa ust.  § 4 ods.2 zákona o SF

Počiatočný stav k 1.1.2010:    646,75 Eur
Povinný prídel za rok 2010:               665,53 Eur
Čerpanie v roku 2010:    732,00 Eur
Konečný stav k 31.12.2010:    580,28 Eur
       Sociálny fond sa použije pre zamestnancov obce na závodné stravovanie, regeneráciu pracovnej 
sily, kultúrne, spoločenské a športové podujatia a iné.

2.  BILANCIA AKTÍV A PASÍV
Bilancia obsahuje údaje o majetku, vlastnom imaní a záväzkoch. Obec čerpá údaje z účtovného výkazu 
Súvaha za príslušné účtovného obdobie (k 31.12.2010).

AKTÍVA Suma v EUR PASÍVA Suma v Eur
Neobežný majetok       2 214 852 Vlastné imanie            753 080
Dlhodobý nehmotný majetok                     0 Oceňovacie rozdiely                6 996
Dlhodobý hmotný majetok       1 917 907 Oceň rozdiely z kap. účastín                6 996
Pozemky            14 741 Fondy              19 007
Stavby          864 541 Rezervný fond              19 007
Samostatné hnuteľné veci            62 215 Výsledok hospodárenia            727 077 
Dopravné prostriedky          209 525 Nevyspor. výsl.hosp. min.rokov            828 986
Drobný dlhodobý hmot. majetok            37 837 Výsledok hosp. za úč. obdobie          -101 909
Obstar. dlhodob. hmot. majetku          729 048 Záväzky            205 976
Dlhodobý finančný majetok          296 945 Rezervy                7 476
Ostatný fin. majetok          296 945 Rezerva zákonné krátkodobé                7 476
Obežný majetok          300 351 Zúčtovanie medzi subjek.VS                1 092
Krátkodobé pohľadávky          265 177 Zúčtov. transferov rozp. obce                1 092
Ostatné pohľadávky              1 181 Dlhodobé záväzky                   580

8



Pohľ. z nedaň. príjmov obcí              1 921 Záväzky zo soc. fondu                   580
Pohľ. z daň. príjmov obcí                 787 Krátkodobé záväzky            196 828
Iné pohľadávky          261 288 Dodávatelia            175 433
Finančné účty            35 174 Iné záväzky                   151
Pokladnica                   67 Zamestnanci              12 660
Ceniny                 211 Zúčtov. s orgánmi SP a ZP                7 035
Bankové účty            34 896 Ostatné priame dane                1 549
Časové rozlíšenie              1 115 Časové rozlíšenie         1 557 262
Náklady budúcich období              1 115 Výnosy budúcich období         1 557 262
MAJETOK SPOLU       2 516 318 VLASTNÉ IMANIE A ZÁV.         2 516 318

4. ÚDAJE  O  HOSPODÁRENÍ  PRÍSPEVKOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ 
V ZRIAĎOVATEĽSKEJ  PÔSOBNOSTI  OBCE

Obec Telgárt má zriadenú príspevkovú organizáciu – Drobné prevádzkárne Telgárt.
Obec príspevkovej organizácii zaslala v roku 2010 transfer vo výške 17 880,- Eur.
Príspevková organizácia hospodárila
                                           - Výnosy            26 554,16 €
                                           - Náklady           25 149,69 €
                                           - ZISK                 1 404,47 €   

5. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH

Obec Telgárt v rozpočtovom roku 2010 neposkytla žiadne záruky.

6. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH Z PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
OBCE

Obec Telgárt od októbra 2010 mala podnikateľskú činnosť na vykonávanie nákladnej cestnej dopravy 
na jedno nákladné motorové vozidlo na neobmedzený počet prepravných výkonov.

Náklady suma Výnosy suma
503 Spotreba PHM            592 648 Ost. výnosy z prev. činnosti          454
518 Ostatné služby        1 192

Spolu        1 784 Spolu         454

7. HODNOTENIE  PLNENIA PROGRAMOV OBCE
     

Programové rozpočtovanie je systém plánovania, rozpočtovania, monitorovania a hodnotenia, 
ktorého  cieľom  je  dlhodobo  dosahovať  hospodárnosť,  efektívnosť  a výkonnosť  pri  využívaní 
verejných  zdrojov.  Programový  rozpočet  zahŕňa  aj  aktivity  rozpočtovej  organizácie.  Hodnotenie 
programu  sa  uskutočňuje  v porovnaní  so  schváleným  programovým  rozpočtom.  Osobitne  sa 
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prehodnocuje každý program z hľadiska tvorby a rozdelenia zdrojov podľa schválených programov, 
plnenie jeho zámerov, cieľov a vyhodnotia sa merateľné ukazovatele cieľov a výstupov.

Rozpočtový program Rozpočtová položka Suma výdavkov 
v EUR

1 - Plánovanie, manažment a 
kontrola

610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
640 – Bežné transfery
650 – Splácanie úrokov z úverov
710 – Obstarávanie kapitál. aktív
Spolu

60 711
19 454
77 519
5 396

0
8 847

171 927
2 - Služby občanom 610 – Mzdové náklady

620 – Poistné
630 – Tovary a služby
640 – Bežné transfery
Spolu

793
277

4 092
17 880
23 042

3 - Bezpečnosť 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
710-Obstarávanie kapitál.aktív
Spolu

0
0

12 720
117 206
129 926

4 – Odpadové hospodárstvo 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
710- Obstarávanie kapitál. aktív
Spolu

0
0

67 365
377 827
445 192

5 - Komunikácie 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
710 – Obstarávanie kapitál. aktív
Spolu

0
0

1 883
5 000

            6 883
6 - Vzdelávanie 610 – Mzdové náklady

620 – Poistné
630 – Tovary a služby
640 – Bežné transfery
710 – Obstarávanie kapitál. aktív
Spolu obec
Spolu RO
Spolu celkom

23 905
7 550
44 853
     534
222 194
299 036
444 168
743 204

7 - Šport 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
640 – Bežné transfery
Spolu

0
0

   231
3 700
3 931

8 - Kultúra 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby 12 166
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640 – Bežné transfery
Spolu

1 100
13 266

9 - Prostredie pre život 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
710 – Obstarávanie kapitál. aktivít
Spolu

14 226
  5 022
11 760
10 812
41 820

10 – Sociálne služby 610 – Mzdové náklady
620 – Poistné
630 – Tovary a služby
640 – Bežné transfery
Spolu

78 167
25 946
  9 281
28 734
142 128

Spolu za obec
Celkom s RO

1 277 151
1 721 319

8. ZÁVER

Návrh na prerokovanie a schválenie záverečného účtu za rok 2010

     Rozhodnutím Obecného zastupiteľstva obce Telgárt o spôsobe usporiadania schodku rozpočtového 
hospodárenia za rok 2010 v súlade s § 16 ods.8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov 
bude schodok hospodárenia  rozpočtu  obce  za  uplynulý  rok krytý  z peňažného fondu a rezervného 
fondu na rozvoj obce v plnej výške : 138 978,00 €

Prerokovanie Záverečného účtu obce Telgárt sa uzatvára výrokom :

„ Celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“.

Telgárt  30.4. 2011

                             Mgr. Mária Knižková
                              starostka obce

11



Návrh na uznesenie OZ k záverečnému účtu obce za rok 2010

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie:

I. Správu hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2010.

II. Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky a hospodárenia obce za rok 
2010.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

I. Celoročné hospodárenie obce za rok 2010 bez výhrad.

II. Usporiadanie schodku rozpočtu obce za rok 2010 vo výške 138 978 € z peňažného fondu 
obce a rezervného rondu na rozvoj obce.    

III. Tvorbu a použitie peňažných fondov obce:

- konečný zostatok prostriedkov rezervného fondu vo výške 19 007,- Eur + 15 061,25 Eur (za KC) 
ktoré budú vrátené do RF v roku 2011 obec použije v súlade s ust. § 10 ods.8/ zák. č. 583/2004 Z.z., 
ak  v priebehu  rozpočtového  roka  vznikne  potreba  úhrady  bežných  výdavkov  na  odstránenie 
havarijného stavu majetku obce alebo na likvidáciu škôd spôsobených živelnými pohromami alebo 
inou mimoriadnou okolnosťou, ktoré nie sú rozpočtované a kryté príjmami bežného rozpočtu.

- konečný zostatok prostriedkov peňažného fondu na rozvoj obce  vo výške 79 180,51 Eur  (za ZD 
a ZŠ), až keď budú vrátené z prostriedkov EU a ŠR v roku 2011 obec použije v súlade s ust. § 15, 21c 
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na kapitálové výdavky a na vyrovnanie časového 
nesúladu  medzi príjmami a výdavkami svojho rozpočtu v priebehu rozpočtového roka.

- konečný zostatok prostriedkov sociálneho fondu vo výške 580,28 Eur obec použije v súlade s ust. 
zák.  152/1994 Zb.  o sociálnom fonde v znení  neskorších  predpisov a ust.  Kolektívnej  zmluvy ZO 
SLOVES na rok 2010 pre zamestnancov obce na závodné stravovanie,  regeneráciu pracovnej sily, 
kultúrne, spoločenské a športové podujatia a ostatné.
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